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[Statsministeren.] 
Et  udvalg, der har til opgave at fin de 

frem til regler for en forbedret landbrugs- 
uddannelse, forventes at ville afgive betænk- 
ning i vinterens løb, hvorefter regeringen vil 
fremsætte forslag om ændringer i den nu- 
værende uddannelse. 

På grundlag af betænkning- fra det ud- 
valg, der behandler tilskudsordningerne for 
en række private skoleformer, vil regeringen 
fremsætte forslag om ændring i tilskudslov- 
givningen for disse skoler. 

Det er endvidere regeringens hensigt at 
fremsætte forslag til en lov om uddannelse 
af børnehavelærere ,og fritidshjemslærere. 

Regeringen vil genfremsætte forslag til 
lov om centre for højere uddannelser, der nu 
kan drøftes på grundlag af den af planlæg- 
ningsrådet offentliggjorte planskitse. For- 
slaget vil blive kædet sammen med forslag 
til lov om bevillmgsrammer for udbygningen 
af de bestående universiteter i København, 
Århus og Odense. Der vil blive fremsat lov- 
forslag om placering af yderligere afdelinger 
af Danmarks lærerhøjskole landet over. 

Lovforslag vil også blive fremsat om op- 
rettelse af fem forskningsråd, der skal være 
rådgivende inden for hver, sit område af 
forskningen. Rådene skal endvidere yde 
støtte til dansk forskning og søge at sam- 
ordne forskningsindsatsen i og uden for 
universiteterne og de højere læreanstalter. 

Statens lånefoiid for erhvervsforskning 
har påbegyndt sin virksomhed pr. 1. april 
1967, og efter ansøgningernes antal og de 
ansøgte beløbs størrelse at dømme synes der 
at være en betydelig interesse for låne- 
fondet. 

Fremkaldt af ønske og forslag fra de stu- 
derende forberedes lovforslag om et årligt 
bidrag, der skal skabe et stabilt økonomisk 
grundlag for studenter- og elevrådenes ar- 
bejde med uddannelsesmæssige, sociale ,'og 
kulturelle opgaver. 

Det videnskabelige teknologiske arbejde 
på Risø vil blive fortsat efter de retnings- 
linier, for hvilke der er gjort rede i atom- 
energikommissionens - årsberetninger. Et : af 

Risøs ledelse udarbejdet udkast til plan 
for tilrettelæggelsen af de kommende fem 
års arbejdsopgaver er til behandling i atom- 
energikommissionen. Kommissionen forud- 
ser ikke blot nødvendigheden af et nært sam- 
arbejde mellem dansk industri, elproduk- 
tion og videnskab, men vil i sine overvejelser 
være opmærksom på de muligheder, der 
måtte vise sig ved Danmarks eventuelle 
indtræden i . Euratom. Kommissionen har 
ligeledes opmærksomheden henvendt på 
mulighederne for en intensivering af det 
nordiske såmrbejde inden for dette forsk- 
nings- og erhvervsområde; :i': overensstem- 
melse med Nordisk^ Råds , henstilling til 
regeringerne herom. 

Pressens organisationer har over for rege- 
ringen udtrykt ønske om en udbygning af 
journalistuddannelsen. Statsministeriet, har 
i januar måned 1967 nedsat et udvalg til 
undersøgelse af mulighederne for en sådan 
udbygning. Dette udvalg forventes, at af- 
slutte sit arbejde i løbet af : november måned 
med fremsættelsen af forslag om en udvi- 
delse af den obligatoriske undervisning på 
Danmarks Journalisthøjskole/ hvorefter de 
nuværende to gange 3 måneders: kursus vil 
blive afløst :aÍ en 2% årig uddannelse på 
højskolen i tilslutning til den praktiske ud- 
dannelse i pressen. Forslag til lov om Dan- 
marks Journalisthøjskole ventes fremsat i 
foråret 1968. 

Loven fra 1964 om statens kunstfond 
vil i henhold til lovens bestemmelse blive 
optaget til revision i den kommende folke- 
tingssamling. 

Fremsættelsen af forslag til ny lov om 
naturfredning er 홢 nærmere omtalt, i den 
mundtlige del af denne r e d e g ø r e l s e .  

' ' 홢: L- \ 홢 홢 
Rationaliseringen af forsvarets virksom- 

hed er fortsat. 
Forsvarsministeriet er reorganiseret ved 

overførsel af en række sagsområder fra depar- 
tementet til et nyoprettet forvaltningsdirek- 
torat samt, til værnskommandoerne og andre 
myndigheder. 
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